E s t a d o  d e  M a t o  G r o s s o  S u l
C â m a r a  M u n i c i p a l  d e  C a s s i l â n d i a

Concurso.fapec.org
Câmara Municipal de Cassilândia

EDITAL N. º 002/2025

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS

PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA/MS

LEANDRO ROSA DE SOUZA, PRESIDENTE DA CÂMARA DE CASSILÂNDIA, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições, torna público, o RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de

pessoal da Câmara Municipal de Cassilândia/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1.  DO RESULTADO DAS ISENÇÕES:

1.1. A relação dos candidatos que tiveram seu pedido de isenção da taxa de inscrição DEFERIDA encontra-se no

ANEXO I;

1.2. A relação dos candidatos que tiveram seu pedido de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDA encontra-se no

ANEXO II deste Edital.

2. DO RECURSO:

2.1. O candidato poderá recorrer, contra o resultado dos pedidos de isenções da taxa de inscrição no período de 08h

(oito) horas do dia 25 de novembro e 23h59min (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) do dia

26 de novembro de 2025.

2.2. O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico,

conforme ANEXO III e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato no endereço eletrônico

https://concurso.fapec.org.

2.2.1. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2Mb;

2.3. O candidato que não obtiver a isenção da taxa de inscrição, e tiver interesse em permanecer no processo, deverá

efetuar o pagamento do respectivo valor até o dia 16 DE JANEIRO DE 2026.

Cassilândia/MS 25 de novembro de 2025

LEANDRO ROSA DE SOUZA

PRESIDENTE DA CÂMARA DE CASSILÂNDIA

TIAGO FERREIRA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADO

Ato da Mesa Diretora nº 064/2025 de 09 de setembro de 2025.

https://concurso.fapec.org/

E s t a d o  d e  M a t o  G r o s s o  S u l
C â m a r a  M u n i c i p a l  d e  C a s s i l â n d i a

Concurso.fapec.org
Câmara Municipal de Cassilândia

ANEXO I AO EDITAL Nº 002/2025

 RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM A ISENÇÃO DE TAXA DEFERIDA

N. INSC. NOME CARGO RESULTADO

1241387 ANA CAROLINA FREITAS RECEPCIONISTA DEFERIDO

1233469 ANA PAULA DIAS FERREIRA RECEPCIONISTA DEFERIDO

1233618 EDUARDO DE FREITAS VENTURINI ANALISTA LEGISLATIVO DEFERIDO

1233943 GIANI GAMA DE SOUZA ANALISTA LEGISLATIVO DEFERIDO

1233684 JOSILENE CARVALHO SILVA RECEPCIONISTA DEFERIDO

1242013 LÚCIA SATIE ONUMA RECEPCIONISTA DEFERIDO

1235350 NATHÁLIA ROCHA DUARTE ANALISTA LEGISLATIVO DEFERIDO

1235351 THAIANY DIOGO LOPES AGENTE DE CONTRATAÇÃO DEFERIDO

E s t a d o  d e  M a t o  G r o s s o  S u l
C â m a r a  M u n i c i p a l  d e  C a s s i l â n d i a

Concurso.fapec.org
Câmara Municipal de Cassilândia

ANEXO II AO EDITAL Nº 002/2025

 RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM A ISENÇÃO DE TAXA INDEFERIDA

N. INSC. NOME CARGO RESULTADO MOTIVO

1242831 ALINE MARTINS DE SOUZA RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1236938 ANA CLÁUDIA ALVES DA CUNHA RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1236661 ANA KARINA ALMEIDA FERREIRA RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1235066 ANA PAULA VENANCIO DE OLIVEIRA RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1236139 CRISTIELE PEREIRA SILVA AGENTE DE CONTRATAÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1233534 DAIANE CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1236743 DAIANE LOPES CLAUDIO VIEIRA RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1235007 DANILA GONCALVES SOARES ANALISTA LEGISLATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1235423 DANTIELI NUNES DA SILVA MARTINS RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1242826 FERNANDA CRISTINA DEMSKI RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1233531 FERNANDA SOUZA SILVA RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1242824 KAUANY SOARES FURTADO RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1234715 LEIDIANE CAMARGO DIAS RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1242851 PAMELA ELLEN SILVA FERREIRA ANALISTA LEGISLATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1238086 PEDRO FERREIRA ANALISTA LEGISLATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA C (TIVER O NIS: DESATUALIZADO)

1235471 PLÍNIO GOMES DE ARAÚJO ANALISTA LEGISLATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1234706 SONIA CRISTINA DE SOUZA RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1235535 TAIS BERNARDES DA COSTA RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1242830 TATIANE REGINA GOMES RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

1238723 WEDJA CHAYANNY DA SILVA CAVALCANTE RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D (NENHUM DOCUMENTO)

E s t a d o  d e  M a t o  G r o s s o  S u l
C â m a r a  M u n i c i p a l  d e  C a s s i l â n d i a

Concurso.fapec.org
Câmara Municipal de Cassilândia

ANEXO III AO EDITAL Nº 002/2025

 MODELO DE FORMULÁRIO PARA RECURSO

RECURSO CONTRA O RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO do Concurso Público

de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Câmara Municipal de

Cassilândia/MS

Eu, _______________________________________________________________________________________,

residente à     , número  ___________,

bairro ___ ___ _______________________________CEP   ____________,

Cidade      _____, Estado    __,

portador   do  CPF  nº  ________________________________, inscrição nº  __________________________,

concorrente a uma vaga para o cargo de __________________________,

apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÕES DA TAXA DE

INSCRIÇÃO constante no referido edital. Os argumentos com os quais contesto o referido indeferimento são:

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Local  ,  de   de 2025.

 _________________________________________________

Nome completo/Assinatura do candidato